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عملکرد دروازه بــان پرسپولیس مقابل مس رفسنجان چندان رضایت بخش 
نبود تا نگرانی از روند گل خوردن این تیم در بازی های پیش رو و به ویژه دربی 
ادامه داشته باشد.پرسپولیس با کسب پیروزی ۳ بر ۱ مقابل مس رفسنجان ۴۵ 
امتیازی شد تا فاصله خود را با استقلال تهران که به صدر جدول چسبیده است 
کاهش دهد و به عدد ۳ برساند.سرخ پوشان در حالی به این پیروزی رسیدند که 
یحیی گل محمدی ترجیح داد پس از اشتباه حامد لک در دیدار هفته گذشته 
مقابل گل گهر سیرجان او را نیمکت نشین کند و احمد گوهری را در ترکیب 
قرار بدهد.گوهری که مدت ها طعم ایستادن در دروازه را نچشیده بود تنها ۲۲ 
دقیقه توانست دروازه پرسپولیس را بسته نگه دارد تا نشان دهد خبری از کلین 
شیت های متوالی نیست.دروازه بان جوان سرخ پوشان در اکثر صحنه هایی که 
دوربین تلویزیونی او را شکار می کرد، چهره پر استرسی داشت. عکس العمل های 
گوهری در دفع توپ و خروج های نامطمئن او باعث شد تا سیدجلال حسینی و 
وحدت هنانوف دو بار در جریان مسابقه نقش ناجی را ایفا کنند و اجازه ندهند 
دروازه این تیم باز شود.گوهری که به نظر می رسد فاصله زیادی با روزهای ایده آل 
پیشین خود حتی با پیراهن صنعت نفت آبادان دارد باید مشاوره های روحی و فنی 
بیشتری از داوود فنایی مربی گلرهای پرسپولیس بگیرد تا شاید با اعتماد به نفس 
بیشتری در مسابقه از دروازه سرخ پایتخت محافظت کند.عملکرد گوهری گرچه 
با حمایت یحیی گل محمدی در نشست خبری همراه بود اما سرمربی پرسپولیس 
از گل خوردن های پرسپولیس ابراز گلایه کرد تا نشان دهد همچنان از عملکرد 
ارکان دفاعی خود به ویژه دروازه بان راضی نیست.باید دید سرمربی پرسپولیس 
در دیدار با استقلال که ۲۶ اسفند برگزار می شود چه تصمیمی درباره دروازه بان 
تیمش خواهد گرفت. آیا حامد لک بار دیگر فرصت بازی کردن پیدا می کند یا 
گوهری برای کسب تجربه در چارچوب دروازه مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر 
قرار می گیرد.با توجه به تجربه نداشتن گوهری در بازی های بزرگ و به ویژه دربی 
و البته عملکرد متزلزل او به نظر می رسد شانس حامد لک برای بازی در دربی 
بیشتر از رقیبش باشد.به این ترتیب احتمالا در بازی بعدی مقابل صنعت نفت 
شاهد بازگشت  او به قفس توری سرخ ها خواهیم بود تا با حضور در این بازی خود 

را برای دربی حساس آخر سال آماده کند.

چهارشنبه  ۱۱  اسفند ۱۴۰۰
5ورزشی28 رجب ۱۴۴۳.شماره 2۰89۰ 

ایران - لبنان در مشهد؟
تیم ملی فوتبال ایران نهم فروردین ۱۴۰۱ در آخرین دیدار از 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در قاره آسیا، میزبان لبنان 
است.فدراسیون فوتبال در دوره ریاست شهاب الدین 
عزیزی خــادم قدم هایی را بــرای میزبانی از این 
دیدار در یکی از شهرهای تبریز، اصفهان، مشهد 
و اهواز برداشته بود تا هواداران تیم ملی در خارج 
از پایتخت هم فرصت تماشای بازی های تیم ملی 
را داشته باشند.حمید استیلی، مدیر جدید تیم ملی فوتبال 
ایران به تازگی از مشهد به عنوان گزینه نهایی خبر داده و با 
تایید نهایی فیفا تیم ملی ایران اولین بازی خود در سال ۱۴۰۱ 

را در ورزشگاه امام رضا)ع( برگزار خواهد کرد.

IOC اتحاد فیفا، یوفا و
 تعلیق فوتبال، ورزش 
و ورزشکاران روسیه؟!

حمله ارتش روسیه به اوکراین همچنان با واکنش های زیادی 
مواجه است. تبعات این حمله ورزش روسیه را هم دستخوش 
تغییر قرارداده است.فدراسیون جهانی فوتبال و اتحادیه 
فوتبال اروپا فعالیت همه تیم های ملی و باشگاهی روسیه را 
تا اطلاع ثانوی به حالت تعلیق درآوردند و به این ترتیب آن ها 
حق حضور در رقابت های مهمی مثل انتخابی جام جهانی، 
لیگ قهرمانان اروپا و جام یوفا را نخواهند داشت.بنابراین تیم 
ملی لهستان بدون بازی راهی دور نهایی انتخابی جام جهانی 
شد و با برنده دیدار جمهوری چک و سوئد بازی خواهد کرد.
اسپارتاک مسکو نیز به عنوان تنها تیم روسی در رقابت های 
لیگ اروپا حذف شد تا لایپزیگ به مرحله یک چهارم نهایی راه 
یابد.کمیته ملی المپیک نیز از دیگر فدراسیون های جهانی 
خواسته تا از حضور تمامی ورزشکاران روس در رقابت ها 
و تورنمنت های مختلف جلوگیری کنند.پس از این اتفاق 
فدراسیون فوتبال روسیه واکنش نشان داد و نوشت:»اتحادیه 
فوتبال روسیه با تصمیم فیفا و یوفا در خصوص محروم شدن 
تمام تیم های روسی در مسابقات ملی مخالف است و اعتراض 
خود را علنی خواهد کرد. ما معتقدیم که این تصمیم مغایر 
با هنجارها و اصول رقابت های بین المللی و همچنین روح 
ورزش است. این یک ویژگی تبعیض آمیز آشکار دارد و به 
تعداد زیادی از ورزشکاران، مربیان، کارکنان باشگاه ها و تیم 
های ملی و از همه مهم تر میلیون ها هوادار روسی و خارجی 
آسیب می رساند که سازمان های بین المللی ورزشی باید در 
وهله اول از منافع آن ها محافظت کنند.« پوزدنیاکوف رئیس 
کمیته المپیک روسیه نیز در بیانیه ای اعلام کرد:»منشور 
المپیک و موضع قبلی IOC وجود دارد که ورزشکاران قلب 
جنبش المپیک هستند و حقوق آن ها بالاتر از هر چیزی از 

جمله هرگونه موضع گیری سیاسی است.«

ویژه

بازگشت وریا به تمرین استقلال
یکی از حواشی اخیر درباره باشگاه استقلال، بحث کنار گذاشته شدن وریا غفوری 
کاپیتان آبی پوشان از این تیم بود. در تمرین  پیش از دیدار برابر فجرسپاسی بود که 

انتشار خبری مبنی بر کنار گذاشته شدن موقت وریا غفوری، باعث شوکه شدن 
هواداران این تیم شد.پس از این اتفاق، اطرافیان مجیدی و غفوری سعی در 
بهبود شرایط طرف ها و کنار زدن مشکلات داشتند که در نهایت و پس از 
دوری وریا از دو بازی برابر فجرسپاسی و نساجی، این اتفاق رخ داد و کاپیتان 

آبی ها دیروز)سه شنبه( راهی محل تمرین تیمش شد.با حضور غفوری در محل 
تمرین، فرهاد مجیدی برخورد بسیار خوبی با کاپیتان تیمش داشته و از بازگشت او 

استقبال کرده است. وریا نیز پس از عذرخواهی از مجیدی و هم تیمی هایش، اعلام 
کرده است که حتی اگر یک دقیقه هم برای استقلال بازی نکند، مشکلی با این موضوع 
ندارد.بدین ترتیب وریا غفوری در آستانه دیدار با گل گهر در دسترس کادرفنی است .

 شکایت نساجی از استقلال 
به دلیل استفاده از ژستد و یامگا

بعد از دیدار نساجی و استقلال باشگاه مازندرانی از دو بازیکن تیم 
استقلال رودی ژستد و کوین یامگا شکایت کرد.باشگاه نساجی اعتقاد 
دارد پروانه کار هر دو بازیکن تیم استقلال به پایان رسیده و به همین دلیل 
نباید در دیدار روز گذشته از آن ها استفاده می شد.مشابه این اتفاق در 
دیدار رفت دو تیم افتاد و هواداران نساجی به دلیل این که مسئولان 
باشگاه از ژستد و یامگا برای داشتن مجوز موقت شکایت نکردند راجع 
به عوامل باشگاه خود موضع گیری شدیدی به عمل آوردند.دیدار تیم 

های نساجی و استقلال با تساوی بدون گل به پایان رسید.

سردار آزمون آماده دیدار با بایرن مونیخ
تیم های فوتبال بایرن مونیخ و بایر لورکوزن در هفته بیست و پنجم 
بوندس لیگا به مصاف هم خواهند رفت. کسب ۳ امتیاز این مسابقه 
برای هر دو تیم حیاتی است چرا که بایرن برای تداوم صدرنشینی و 
لورکوزن برای نزدیک شدن به دورتموند در رده دوم جدول نیاز به 
برد دارند.تمرینات لورکوزن برای دیدار شنبه آینده مقابل بایرن در 
حالی برگزار شد که سردار آزمون هم در این تمرینات حضور داشت.
با اعلام نشریه »بیلد« آزمون بدون مشکل در کنار سایر بازیکنان تمرین 
کرد تا احتمالًا نخستین بازی خود را در بوندس لیگا با دیدار مقابل 
بایرن انجام بدهد.آزمون در نقل و انتقالات زمستانی از تیم زنیت 
روسیه به لورکوزن آمد اما در هفته های گذشته به دلیل ابتلا به کرونا 

و مصدومیت نتوانست این تیم را همراهی کند.

 نخستین تمرین مهاجم ازبکستانی 
با پرسپولیس

مهاجم ازبکستانی تیم فوتبال پرسپولیس برای نخستین بار با این تیم 
تمرین کرد.شیرزود تمیروف مهاجم ازبکستانی بعد از ثبت قراردادش 
با پرسپولیس، از دیروز در تمرینات این تیم حاضر شد.تمیروف با 
قراردادی به مدت یک فصل و نیم به تیم پرسپولیس پیوسته است. این 

بازیکن سابقه حضور در تیم پاختاکور ازبکستان را دارد.

اخبار

هشدار مهدی ترابی به مدیران پرسپولیس
پرسپولیس در چارچوب هفته بیستم لیگ برتر فوتبال با نتیجه ۳ بر یک 
مس رفسنجان را شکست داد. مهدی ترابی، بازیکن پرسپولیس پس 

از این دیدار اظهار کرد:»بازی خوب و قشنگی بود. توانستیم آن طور که 
می خواستیم بازی کنیم. ان شاءا... همین روند را ادامه دهیم تا به صدر جدول بیاییم. تمرکز 

ما روی بازی های خودمان است چون می دانیم اگر سه امتیازها را جمع کنیم به صدر جدول 
می رسیم.«ترابی درباره وضعیت مالی تیم و روند تمدید قراردادها اظهار کرد:»دیگر صحبت 
ندارد و همه چیز عیان است. ما هیچ قدم رو به جلویی ندیده ایم و امیدوارم مشکلات حل شود. 
قرارداد هفت بازیکن ما تمام شده است. اگر برادری شان را ثابت نکنند، بازیکنان آن طور که 
می خواهند قراردادشان تمدید نمی شود. با من مذاکره ای نشده است. فقط گفته اند نامه زده 
شده ولی من نامه ای ندیدم.«بازیکن پرسپولیس در پاسخ به سوالی درباره وضعیت سربازی اش 

توضیح داد:»من ۲۷ ساله ام و دانشجو هستم. می توانید از دانشگاه بوئین زهرا بپرسید.«

افشاگری یزدانی درباره پرونده سربازان استقلال

 گاف مدیرعامل نظامی 
و معاون حقوقی بی خبر از قانون؟

گروه ورزش/کشمکش باشگاه استقلال و سازمان نظام وظیفه در نهایت با بیانیه رسمی 
این سازمان و قطعی شدن اعزام دو مدافع به خدمت سربازی همراه شد؛ آن هم در 
شرایطی که مدیران باشگاه استقلال تا همین چند روز پیش تاکید داشتند دو مدافع این 
تیم نباید به سربازی بروند.در تازه ترین اتفاق مرتبط با این پرونده، سکوت سیاوش یزدانی 
مدافع استقلال شکست و ابعاد تازه ای را از گاف باشگاه استقلال در ماجرای خدمت 
سربازی افشا کرد. او در بخشی از صحبت هایش می گوید: »می دانستم معافیت تیم ملی 
در چه روزی تمام می شود. باشگاه هم قطعاً می دانست. باشگاه هر روز به من می گفت 
اوکی می شود و با توجه به قانون سرباز - قهرمان اتفاق خوبی می افتد. می گفتم یک ماه 
دیگر بیشتر فرصت ندارم.یکی دو روز پیش فهمیدم سهمیه سپاه هستم و باید می رفتم 
تیم فجر. باشگاه و فرهاد مجیدی خیالم را راحت کرده بودند. اوضاع آن قدر خراب بود 
که خودم رفتم پلیس ۱۰+ دنبال کارهای سربازی و دیر به تمرین رسیدم. آقافرهاد گفت 
اجازه تمرین نداری. گفتم شرایط روحی ام خراب است.با آقای آجورلو )مدیرعامل 
استقلال( تماس گرفتند. او ناراحت شد و گفت که »چرا سیاوش رفته پیگیری کرده 
است، وقتی گفتم اوکی می کنم، اوکی می کنم.« من هم گفتم خیالم را راحت کن؛ چه 
زمانی اوکی می شود؟ اگر نمی شود بگویید. احساس می کنم دعوایی بین استقلال و 
نظام وظیفه شروع شد و من و مرادمند روح مان خبر نداشت. دود این چالش به چشم ما 
رفت. اگر قرار بود سرباز بشویم می گفتند به تیم فجر می رفتیم و بازی می کردیم.« یزدانی 

گفت: به من گفتند از قانون سرباز -قهرمان برایت استفاده می کنیم و تو را به فجر می 
دهیم و قرضی از فجر به استقلال می آیی! همین جا می توان گاف بزرگ مسئولان باشگاه 
استقلال اعم از مدیرعامل نظامی و معاونت حقوقی باشگاه را متوجه شد. سرباز -قهرمان 
برای مقام های اول تا سوم جام جهانی و المپیک است . ضمن این که قرارداد با فجر می 
شد قرارداد دوم بازیکن در یک فصل و قرارداد سوم آن هم قرضی امکان پذیر نبود! خارج 
از پنجره چگونه می شود به فجر رفت و چگونه خارج از پنجره می توان قرضی برگشت؟این 
ها بدیهیات حقوقی است که گویا مدیرعامل و معاونت حقوقی باشگاه استقلال از آن ها بی 
خبر بوده اند و با این ذهنیت اشتباه باعث از دست رفتن فرصت و از دست دادن دو مهره 
ارزشمند تیم شان شدند ضمن آن که فوتبال یزدانی و مرادمند هم به نوعی نابود شد. با 
این میزان گاف و اشتباه و خودزنی باید به فرهاد مجیدی حق داد که تهدید به استعفا کرده 

بود چرا که او را در آستانه بازی های حساس خلع سلاح کردند!

سوژه

گــروه ورزش/ هفته بیستم رقابت های لیگ برتر 
دوشنبه گذشته با برگزاری 8 بازی به اتمام رسید 
که کم شدن فاصله استقلال و پرسپولیس در صدر 
جدول و تداوم ناکامی های پدیده از اتفاقات مهم این 
هفته از رقابت ها بود.در یکی از بازی های دوشنبه 
ذوب آهن بعد از شش هفته موفق به کسب پیروزی 
شد و نوار ناکامی های تارتار در خانه به این شکل 
پاره شد.  جالب این جاست که تیم تارتار در شش 
هفته گذشته موفق به زدن گل نشده بود اما پدیده 
این فرصت را به شاگردان تارتار داد که رنگ پیروزی 
را بچشند.با این شکست می تــوان گفت که دیگر 
باید خود را آماده خداحافظی تنها نماینده مشهد با 
لیگ برتر کنیم؛تیمی که قربانی اختلافات شد و در 
روزهای سیاه خود دیگرهیچ شانسی برای بقا در لیگ 

برتر نمی بیند.
در یکی از بازی های حساس این هفته استقلال در 
مشهد به مصاف نساجی مازندران رفت.شاگردان 
فرهاد مجیدی که رکوردهای خوب و قابل توجهی 
از خود به جا گذاشته اند برای رسیدن به هفتمین 
پیروزی متوالی خود برابر نساجی مازندران به میدان 
رفتند اما نتوانستند دروازه حریف شمالی را باز کنند 
تا دو امتیاز حساس را در کورس رسیدن به عنوان 

قهرمانی از دست بدهند.استقلال در حالی مقابل 
نساجی مازندران با تساوی بدون گل متوقف شد 
که آخرین بار، سه ماه پیش در یک بازی از لیگ برتر 
موفق به گلزنی نشده بود. این بازی مربوط به دیدار 
آبی ها با پرسپولیس در تاریخ سیزدهم آذر ماه بود که 
تقابل یحیی و مجیدی بدون گل به پایان رسیده بود.

بعد از تساوی صفر – صفر در دربی پایتخت، استقلال 
طی ۱۱ هفته متوالی موفق به باز کردن دروازه همه 
حریفان خود شد اما این روند مقابل نساجی ادامه 
نیافت.البته استقلالی ها برای فرار از این اتفاق تا 
آخرین لحظه تلاش کردند و حتی معتقد بودند که 
داور باید حرکت حقیقی روی مطهری را پنالتی اعلام 
می کرد. با این حال دروازه بان باتجربه نساجی نه تنها 
دراین صحنه بلکه در کل 9۰ دقیقه از آزمون دشوار 
خطرناک ترین خط حمله لیگ سربلند خارج و موفق 
به انجام کاری شد که ۱۱ دروازه بان قبلی مقابل 

استقلال موفق به انجام دادن آن نشده بودند.
در یکی دیگر از دیــدارهــای حساس بــالای جدول 
شاگردان یحیی گل محمدی در ورزشگاه آزادی 
برابر تیم خوب و بالانشین مس رفسنجان به میدان 
رفتند و هر چند رقابت نزدیکی با این تیم رفسنجانی 
داشتند اما در نهایت موفق شدند به ۳ امتیاز ارزشمند 

دست پیدا کنند و از فرصت توقف استقلال بهترین 
استفاده را ببرند.پرسپولیس با این پیروزی توقف 
هفته گذشته برابر گل گهر را جبران کرد و توانست 
فاصله ۳ امتیازی با استقلال را که در هفته های قبل 
وجود داشت ، مجدد ایجاد کند تا در ادامه رقابت دو 
تیم جذاب تر از قبل دنبال شود.پرسپولیس به وضوح 
در نیم فصل دوم از نظر خلق موقعیت گل نسبت به 
نیم فصل اول ارتقا یافته است. مهره های کلیدی این 
تیم در ساخت بازی در وضعیت بهتری قرار گرفته اند. 
نه تنها مهدی ترابی و احسان پهلوان تبدیل به همان 
بازیکنان کارگشا و بازی ساز فصل قبل شده اند بلکه 
بازیکنانی همچون علی شجاعی و سعید آقایی نیز 
قابلیت بازی کردن به صورت پیوسته در ترکیب اصلی 
را پیدا کرده اند. ضمن این که به نظر می رسد یحیی 
گل محمدی زوج خط دفاعی خود  برای ادامه لیگ 
را  یافته اســت.در خط حمله نیز همه چیز خوب کار 
می کند و در این باره نباید از هماهنگ شدن پهلوان 
و ترابی و امیری با هم گذشت. ضمن این که با حضور 
رامین رضاییان در راست و فعال تر شدن آقایی در چپ 
و تک ضرب تر بازی کردن آن ها، پرسپولیس همچون 
قبل زیاد در کناره ها گیر نمی افتد و سریع تر توپ را به 

منطقه خطر می رساند.

   نفس های پرسپولیس بیخ گوش استقلال
 نگاهی به هفته بیستم رقابت های لیگ برتر 

تابلو نتایج

جدول رده بندی لیگ برتر
امتیازبازی هاتیم

۲۰۴8استقلال۱
۲۰۴۵پرسپولیس۲
۲۰۳۵سپاهان۳
۲۰۳۳مس رفسنجان۴
۲۰۳۲گل گهرسیرجان۵
۲۰۳۰پیکان۶
۲۰۲9فولاد۷
۲۰۲۷صنعت نفت آبادان8
۲۰۲۶آلومینیوم اراک9

۲۰۲۳نساجی مازندران۱۰
۲۰۲۲هوادار۱۱
۲۰۲۲ذوب آهن۱۲
۲۰۱۶تراکتور۱۳
۲۰۱۵فجرسپاسی۱۴
۲۰۱۲نفت مسجدسلیمان۱۵
۲۰8پدیده مشهد۱۶

تراکتور تبریز 2 - سپاهان اصفهان 2       
گل: امید نورافکن )۳9( و میلاد جهانی )89( 
برای سپاهان، پیمان بابایی )۴۶( و محمد 

عباس زاده )۷۱( برای تراکتور
نفت مسجدسلیمان صفر - آلومینیوم        

اراک صفر
هوادار صفر - فولاد خوزستان صفر       
فجر سپاسی شیراز یک - پیکان یک       

گل: پیمان رنجبری )8۲( برای پیکان، میلاد 
کمندانی )9۲( برای فجر

گل گهر سیرجان 2 - صنعت نفت آبادان        
یک

گل: سعید صادقی)۳۱( و )۵۱( برای گل گهر 
و طالب ریکانی)۲۶( برای نفت

ذوب آهن اصفهان 2 - پدیده خراسان        
یک

گل:قریشی)۳۴( و باقرپسند)۴۰( برای ذوب 
آهن و مجتبی بیژن)9۰( برای پدیده

نساجی مازندران صفر - استقلال صفر       
پرسپولیس ۳ - مس رفسنجان یک       

ــل: مــهــدی عــبــدی )۱9 و ۷۴( و کمال  گ
کامیابی نیا )۳۴( برای پرسپولیس، مجید 

علیاری )۲۳( برای مس رفسنجان

ثبت رنکینگ تاریخی برای دختر تنیس باز ایران

مشکات الزهرا صفی دختر تنیس باز ایران که پیش از این با قرار گرفتن در رنکینگ ۷۴  
جوانان جهان تاریخ سازی کرده بود، دوباره توانست جایگاه خوبی در رنکینگ جهانی 
به دست آورد. او مدتی پیش از رنکینگ ۷۴ به  8۰ جوانان جهان سقوط کرده بود که در 
رنکینگ اعلام شده در اول ماه مارس )۱۰ اسفند( هفت پله صعود داشت و به رده ۷۳ 
آمد. او در این مدت در مسابقات سطح یک جوانان جهان شرکت کرده بود. برای اولین 

بار است که بازیکنی از ایران به رده ۷۳ جوانان جهان می رسد.

فهرست بنا بسته شد؛ ۳۱ + 7 فرنگی کار

تیم ملی کشتی فرنگی ایران مسابقات قهرمانی آسیا، بازی های آسیایی و مسابقات جهانی 
را در سال ۲۰۲۲ پیش رو دارد، با برپایی رقابت های قهرمانی کشور و جام تختی، حالا 
تکلیف فهرست محمد بنا برای سه رویداد پیش رو مشخص شده. آقای خاص در این باره 
گفت: »نفرات اول و دوم جام تختی در اردو حضور خواهند داشت و برخی نفرات سوم هم به 
اردو دعوت می شوند. در نهایت ۳8 نفر شامل جمع این نفرات با ۷ نفری که معاف بودند، به 
اردو دعوت می شوند به دلیل این که نفرات باید رند باشند و دو به دو مقابل هم قرار بگیرند.«


